



決算参考資料

2026年3月期 決算

ALSOK株式会社

1. 連結財務ハイライト

(1) 連結損益計算書関係

科目	単位	第1四半期会計期間			第2四半期会計期間			第2四半期累計期間		
		2025/3期	2026/3期	増減率 (%)	2025/3期	2026/3期	増減率 (%)	2025/3期	2026/3期	増減率 (%)
売上高	(億円)	1,290	1,411	9.4	1,342	1,501	11.9	2,632	2,913	10.7
営業利益	(億円)	70	104	47.1	81	120	48.0	152	225	47.6
経常利益	(億円)	77	109	41.1	89	129	45.5	166	238	43.5
親会社株主に帰属する 当期(四半期)純利益	(億円)	41	64	54.4	56	81	43.8	98	146	48.3
1株当たり当期(四半期) 純利益	(円)	8.36	13.27	—	11.63	16.82	—	19.96	30.10	—

科目	単位	第3四半期会計期間			第4四半期会計期間			通期		
		2025/3期	2026/3期	増減率 (%)	2025/3期	2026/3期	増減率 (%)	2025/3期	2026/3期	増減率 (%)
売上高	(億円)	1,372	1,478	7.7	1,513	1,578	4.3	5,518	5,970	8.2
営業利益	(億円)	108	115	6.7	141	128	▲ 9.0	402	469	16.7
経常利益	(億円)	116	126	8.9	147	133	▲ 10.0	431	499	15.8
親会社株主に帰属する 当期(四半期)純利益	(億円)	73	90	24.0	99	95	▲ 3.6	271	332	22.7
1株当たり当期(四半期) 純利益	(円)	15.07	18.65	—	20.51	19.73	—	55.41	68.49	—

(注) 2025/3期第3四半期までの指標については、誤謬の訂正を行っております。

(2) 連結貸借対照表関係

区分	単位	2024/3期	2025/3期	2026/3期
総資産	(億円)	5,714	5,724	6,750
純資産	(億円)	3,777	3,760	4,269
自己資本比率	(%)	60.2	59.1	56.8
1株当たり純資産	(円)	687.34	697.96	789.42

(3) 連結キャッシュ・フロー関係

区分	単位	2024/3期 累計期間	2025/3期 累計期間	2026/3期 累計期間
営業キャッシュ・ フロー	(億円)	560	426	537
投資キャッシュ・ フロー	(億円)	▲ 169	▲ 155	▲ 392
財務キャッシュ・ フロー	(億円)	▲ 215	▲ 363	▲ 77
現金及び現金同等 物の期末残高	(億円)	691	600	668

(注) 当社は、2023年7月1日付で普通株式1株につき5株の割合で株式分割を行っております。
1株当たり純資産につきましては、当該株式分割の影響を考慮した金額を記載しております。

(4) 配当状況

	1株当たり配当金										配当性向 (%)
	第1四半期末		第2四半期末		第3四半期末		期末		年間		
	円	銭	円	銭	円	銭	円	銭	円	銭	
2025/3期	—	—	12	40	—	—	13	40	25	80	46.6
2026/3期	—	—	14	60	—	—	14	60	29	20	42.6
2027/3期(予想)	—	—	16	50	—	—	16	50	33	00	43.0

(注) 2025/3期期末配当額には、記念配当1円00銭を含んでおります。

(5) 2027年3月期の連結業績予想(2026年4月1日～2027年3月31日)

科目	単位	第2四半期累計期間			通期		
		2026/3期 (実績)	2027/3期 (予想)	増減率 (%)	2026/3期 (実績)	2027/3期 (予想)	増減率 (%)
売上高	(億円)	2,913	3,087	6.0	5,970	6,375	6.8
営業利益	(億円)	225	248	10.1	469	557	18.7
経常利益	(億円)	238	263	10.1	499	585	17.2
親会社株主に帰属する 当期(四半期)純利益	(億円)	146	164	12.3	332	373	12.1
1株当たり当期(四半期) 純利益	(円)	30.10	33.75	—	68.49	76.75	—

(注) 予想数値については、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。
また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

2. 主要項目内訳

(1) セグメント別売上推移

(単位: 億円)

セグメントの名称	2025/3期	構成比 (%)	前年同期比 増減率(%)	2026/3期	構成比 (%)	前年同期比 増減率(%)
セキュリティ事業						
機械警備事業	1,736	31.5	3.1	1,840	30.8	6.0
HOME ALSOK事業	246	4.5	6.9	248	4.2	0.9
常駐警備事業	1,231	22.3	3.9	1,387	23.2	12.6
警備輸送事業	704	12.8	1.8	730	12.2	3.7
合計	3,919	71.0	3.3	4,208	70.5	7.4
FM事業等	797	14.4	5.8	929	15.6	16.6
介護事業	533	9.7	4.7	552	9.3	3.5
海外事業	268	4.9	70.2	279	4.7	4.3
合計	5,518	100.0	5.8	5,970	100.0	8.2

(2) セグメント別契約件数推移

(単位: 千件)

セグメントの名称	2024/3期	2025/3期	2026/3期
セキュリティ事業			
機械警備事業	579	591	600
HOME ALSOK事業	505	521	536
常駐警備事業	4	4	4
警備輸送事業	86	90	94
合計	1,176	1,208	1,235
FM事業等	127	130	138
介護事業	27	28	29
海外事業	4	4	5
合計	1,336	1,371	1,408

<前期末比較>	2024/3期 増減件数	増減率 (%)	2025/3期 増減件数	増減率 (%)	2026/3期 増減件数	増減率 (%)
セキュリティ事業						
機械警備事業	16	3.0	11	2.0	9	1.6
HOME ALSOK事業	22	4.6	16	3.2	14	2.8
常駐警備事業	0	8.8	0	3.4	0	4.1
警備輸送事業	1	1.3	4	4.6	3	3.4
合計	40	3.6	31	2.7	27	2.3
FM事業等	5	4.9	2	2.0	7	5.9
介護事業	0	2.5	0	2.7	1	4.4
海外事業	1	44.4	0	5.3	0	16.4
合計	48	3.8	35	2.7	37	2.7

(注) 上記件数は、当社グループがサービスを提供している対象先の数ではなく、お客様と約定している長期契約(一定期間継続的にサービスを提供する契約)の数を集計したものであります。

(3)連単倍率(個別決算を1とした場合の比率) (単位:倍)

科目	2024/3期	2025/3期	2026/3期
売上高	2.03	2.16	2.20
営業利益	2.15	2.51	2.41
経常利益	1.27	1.42	1.40
親会社株主に 帰属する当期 純利益	1.03	1.10	1.23
総資産	1.54	1.54	1.58

(4)人員推移表 (単位:人)

	2024/3期末	2025/3期末	2026/3期末
国内従業員数	34,669	35,301	36,524
海外従業員数	30,313	29,432	30,425

<前期末比較>	2024/3期 増減数	増減率 (%)	2025/3期 増減数	増減率 (%)	2026/3期 増減数	増減率 (%)
国内従業員数	184	0.5	632	1.8	1,223	3.5
海外従業員数	25,759	565.6	▲ 881	▲ 2.9	993	3.4

(注) 2024年3月期の海外従業員数の増加はPT. Shield-On Service Tbkの新規連結が主因です。

(5)設備投資額・減価償却費・研究開発費 (単位:億円)

項目	2024/3期	前年同期比 増減率(%)	2025/3期	前年同期比 増減率(%)	2026/3期	前年同期比 増減率(%)	2027/3期 通期(予想)
設備投資額	158	▲ 3.3	181	14.4	398	119.0	201
減価償却費	187	4.5	201	7.3	213	6.4	230
研究開発費	5	▲ 10.9	5	▲ 4.0	6	33.1	6

3. 連結財務諸表関係

(1) 連結損益計算書 前年同期比・計画対比

(単位: 億円)

科目	前期(2025/3期)		当期(2026/3期)		前年同期比		通期(2026/3期) (計画)		計画対比	
	金額	百分比 (%)	金額	百分比 (%)	金額	増減率 (%)	金額	百分比 (%)	金額	達成率 (%)
売上高	5,518	100.0	5,970	100.0	451	8.2	5,980	100.0	▲ 9	99.8
売上原価	4,209	76.3	4,539	76.0	330	7.9	—	—	—	—
売上総利益	1,309	23.7	1,430	24.0	121	9.2	—	—	—	—
販管費	907	16.4	961	16.1	53	5.9	—	—	—	—
営業利益	402	7.3	469	7.9	67	16.7	485	8.1	▲ 15	96.7
営業外収益	60	1.1	66	1.1	5	9.7	—	—	—	—
営業外費用	31	0.6	36	0.6	4	15.7	—	—	—	—
経常利益	431	7.8	499	8.4	68	15.8	515	8.6	▲ 15	96.9
特別利益	15	0.3	20	0.3	4	31.9	—	—	—	—
特別損失	9	0.2	11	0.2	1	19.2	—	—	—	—
親会社株主に帰属 する当期純利益	271	4.9	332	5.6	61	22.7	329	5.5	3	101.1

(2) 連結損益計算書 主な変動要因

(単位: 億円)

科目	前年同期比		要因
	金額	増減率 (%)	
売上高	451	8.2	セキュリティ事業 288 うち機械警備事業 104 HOME ALSOK事業 2 常駐警備事業 155 警備輸送事業 25 FM事業等 132 介護事業 18 海外事業 11
売上原価	330	7.9	
売上総利益	121	9.2	
販管費	53	5.9	
営業利益	67	16.7	
営業外収益	5	9.7	
営業外費用	4	15.7	
経常利益	68	15.8	
特別利益	4	31.9	
特別損失	1	19.2	
親会社株主に帰属 する当期純利益	61	22.7	

(3)連結貸借対照表 前期末比

(単位:億円)

区分	前期(2025/3期)末		当期(2026/3期)末		増減額	
	金額	構成比(%)	金額	構成比(%)	金額	増減率(%)
資産の部	5,724	100.0	6,750	100.0	1,026	17.9
流動資産	2,567	44.8	2,978	44.1	411	16.0
固定資産	3,156	55.2	3,771	55.9	614	19.5
有形固定資産	1,224	21.4	1,459	21.6	235	19.3
無形固定資産	387	6.8	367	5.4	▲ 19	▲ 5.1
投資その他の資産	1,545	27.0	1,944	28.8	398	25.8

負債の部	1,964	34.3	2,480	36.8	516	26.3
流動負債	1,088	19.0	1,395	20.7	306	28.1
固定負債	875	15.3	1,085	16.1	210	24.1

純資産の部	3,760	65.7	4,269	63.2	509	13.5
株主資本	3,100	54.2	3,308	49.0	207	6.7
その他の包括利益累計額	283	5.0	527	7.8	244	86.2
非支配株主持分	375	6.6	433	6.4	57	15.3

(4)連結貸借対照表 主な変動要因

(単位:億円)

区分	科目	前期末比	備考
流動資産	その他の流動資産	146	
流動資産	現金及び預金	90	
流動資産	警備輸送業務用現金	68	
流動資産	立替金	49	
固定資産	退職給付に係る資産	306	
固定資産	土地	154	
固定資産	投資有価証券	111	
流動負債	短期借入金	247	
流動負債	1年内返済予定の長期借入金	26	
固定負債	繰延税金負債	125	
固定負債	長期借入金	110	